
Лрикаэ № ¥3L- Ф
no школе-интернат II вида 

от 02 ОЙ.-___ 2079г. г. Махачкала

«Об организации индивидуального 
обучения на дому»

На основании п. 8 ст. 3, п. 5 ст. 5 Федерального Закона Российской Федерации от 
29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», ст. 18 Закона Российской 
Федерации от 24.11.1995 г. № 181 -  ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», письма Министерства образования и науки РД №06-8061/01-18/17 от 14 
сентября 2017г. "Об организации обучения на дому", согласия родителей (законных 
представителей) обучающихся, в целях реализации принципа общедоступности 
образования, адаптивности системы образования к уровням и особенностям развития и 
подготовки обучающихся, обеспечения права граждан на получение образования 
независимо от состояния здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать индивидуальное обучение по индивидуальному учебному 

плану по адаптированной основной общеобразовательной программе для 
учащегося Меджидова Алиасхаба Магомедовича, 6спец кл. с 02.09.2019г. 
по 31.05. 2020 г.
Утвердить учебный план индивидуального обучения в объеме 12 учебных 
часов в неделю:
Предмет Количество часов
1. Развитие речи Зч.
2.Математика 2ч
3. Грамматика Зч.
4. Чтение 2ч
5. РСВ и ФП 2ч
2.Назначить с 02.09.2019г. учебную нагрузку учителю, работающему 
индивидуально с Меджидовым Алиасхабом Магомедовичем, 6спец кл.
Предмет Учитель Нагрузка
1. Развитие речи Ханмурзаева Э.С. Зч.
2.Математика Ханмурзаева Э.С. 2ч
3. Грамматика Ханмурзаева Э.С. Зч.
4. Чтение Ханмурзаева Э.С. 2ч
5. РСВ и ФП Ханмурзаева Э.С. 2ч



3.Утвердить расписание занятий Меджидова Алиасхаба Магомедовича, 
6спец кл.

День недели Время Предмет Учитель
Понедельник С 1. Развитие речи

2. Математика
3. Грамматика

Ханмурзаева Э.С.

Вторник С 14ии 1. Грамматика
2. Развитие речи
3. Чтение

Ханмурзаева Э.С.

Среда С 14ио 1. Чтение
2. Развитие речи
3. Р С В и Ф П

Ханмурзаева Э.С.

Четверг С 14"и 1. Математика
2. Грамматика
3. Р С В и Ф П

Ханмурзаева Э.С.

ВСЕГО 12 
часов в 
неделю

4. Педагогу-психологу (Гасановой М. С.), обеспечить психологическое 
сопровождение по индивидуальному плану. Срок -  постоянно.
5. Заместителю директора по УВР (Умаровой И.И.), составить расписание 
индивидуальных занятий с учетом учебного плана.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР ((Умаровой И. И.),
Директор школы

Магомедова У маку сум Магомедовна

С приказом ознакомлен: Ханмурзаева Э.С.
С расписанием учебных занятий ознакомлены и согласны: 
ФИО родителей (законных представителей) q

1


